
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 332

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SERVIZI GENERALI

N. 27 DEL 04-07-2017

Ufficio: SEGRETERIA

Oggetto: Servizio assistenza e manutenzione software servizi cimiteriali anno 2017.
Affidamento alla ditta Gruppo Marche Informatica s.r.l.  e impegno di
spesa. CIG: Z0D1F3C7E4.

L'anno  duemiladiciassette addì  quattro del mese di luglio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  GESUALDO MALAVOLTA

PREMESSO che con deliberazione di G.C. n. 315 del 10.12.1999 si provvedeva alla
informatizzazione del servizio cimiteriale, affidando la realizzazione del progetto allo Studio
PRESTA Ing. Franco, via Ranieri, 53, Ancona;

CONSIDERATO che negli ultimi anni, per intervenuti problemi, l’Ente non aveva più
rinnovato l’assistenza al prodotto, né la manutenzione del software “Presente” che, pertanto,
risultava obsoleto e non più confacente alle esigenze del Servizio;

RITENUTO necessario ed urgente, pertanto, provvedere all’aggiornamento del suddetto
software per la gestione delle procedure cimiteriali, onde consentire al personale dipendente
di operare nel miglior modo possibile;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 relativo al riordino della disciplina vigente
in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e fornitura, ed in particolare l’articolo
36, comma 2, lett. a), il quale consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per
forniture di importo inferiore a € 40.000,00;

CONSIDERATO, per le motivazioni sopra esposte, indispensabile procedere mediante
affidamento diretto e che, ai sensi dell’art. 1, c. 450, della L.27/12/2006 n. 296, così come
modificato dal comma n. 502 della L. n. 208 del 28/12/2015, per gli acquisti di beni e servizi



di importo inferiore ad € 1.000,00 è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato
elettronico (MEPA);

VISTA la nota della ditta “SI2G” di Ancona, acquisita agli atti dell’ente al n. di Prot. 8035
del 20/07/2016, che, congiuntamente alla ditta  “Gruppo Marche Informatica s.r.l.”, offriva il
servizio di assistenza al prodotto “Presente” per tutto l’anno 2016 ed il passaggio alla nuova
piattaforma, migliorativa rispetto al software “Presente”, al prezzo di € 700,00 compreso
IVA;

CONSIDERATA l’offerta congrua tenendo presente che essa comprende, oltre l’assistenza
al vecchio software per l’anno 2016 con versioni aggiornate e l’installazione del nuovo
prodotto, anche il passaggio dei dati e la formazione a distanza;

VISTA la determina n. 438 del 29/07/2016 con la quale si affidava il servizio di assistenza
del software “Presente” e l’installazione del nuovo prodotto alla ditta “Gruppo Marche
Informatica s.r.l.”, C.da Potenza 11, Macerata, P.I. 00800930430, per l’anno 2016;

VISTA, altresì, la proposta di assistenza e manutenzione del software di che trattasi per
l’anno 2017, acquisita agli atti dell’Ente al Prot. n. 6829 del 20/06/2017, con la quale si
confermano il medesimo prezzo e condizioni del precedente anno, pari ad € 573,00 più IVA;

RITENUTO di dover provvedere, stante l’esigenza dell’Ente, a rinnovare l’affidamento del
servizio di che trattasi alla ditta “Gruppo Marche Informatica s.r.l.” per l’anno 2017;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e ss.mm.ii., relativa alla tracciabilità
dei flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici il codice identificativo di gara (CIG) n. Z0D1F3C7E4;

PRESO ATTO del DURC prot.  Inps _7106987 del 19/06/2017, acquisito tramite il nuovo
sistema Durc on-line, dal quale risulta che la ditta il parola è regolare nei confronti di INPS e
INAIL;

DATO ATTO, altresì, che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in
funzione di prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC
2016/2016 e Piano annuale 2016;

RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere ad assumere impegno di spesa per l’importo di
complessivi € 699,06, IVA compresa, con imputazione al cap. 87 del bilancio corrente;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – “Testo Unico degli Enti Locali”;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 – “Procedimento Amministrativo”;

VISTO il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi;

VISTO lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità;

VISTO il bilancio corrente esercizio;

DETERMINA

Determinazione SERVIZI GENERALI n.27 del 04-07-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,1)
anche ai fini della motivazione, ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge n. 241/1990;

di affidare il servizio di assistenza e manutenzione software per la gestione dei servizi2)
cimiteriali alla ditta “Gruppo Marche Informatica s.r.l”, c.da Potenza 11 - Macerata, P.I.
00800930430, per l’anno 2017, al prezzo di € 573,00 oltre l’IVA 22%, per complessivi €
699,06;

di impegnare la spesa di € 699,06 sul cap.  87 del bilancio corrente esercizio;3)

di trasmettere la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione4)
giustificativa, al Servizio Finanziario per i conseguenti atti;

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi ed
altresì inserita nella raccolta di cui all’articolo 183, comma 9, del D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Gesualdo Malavolta

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SERVIZI GENERALI n.27 del 04-07-2017 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2017-07-04T13:40:00+0100
	Gesualdo Malavolta




